关于开展 2020 年重庆市普通高校本科学生

先进评选工作的通知

根据《重庆市教育委员会办公室关于开展 2020年高校

学生先进评选活动的通知》（渝教办函〔2020〕58号）要

求，现将评选相关工作事项通知如下：

一、评选表彰类别

（一）重庆市普通高校优秀毕业生

（二）重庆市普通高校学生创新能力提升先进个人

    二、评选表彰条件

（一）基本条件

1.个人为具有正式学籍的在读本科学生，班集体为学校

正式建制的教学班。

2.热爱祖国，热爱人民，拥护中国共产党领导，思想道

德品行良好。推荐为市级先进个人的，近两年无任何处分记

录。推荐为市级先进班集体的，其成员在评选当年未受过任

何处分。

3.学习成绩优良。推荐为市级三好学生、优秀学生干部、

优秀大学毕业生的，评选当年应无任何补考（重修）科目。

4.推荐为市级先进的，必须获得过校级相应类别的荣誉

称号。

（二）具体条件

1.优秀大学毕业生：在校期间至少获得两次校级及以上

奖学金，至少获得一次校级及以上“优秀学生”或“优秀学

生干部”等荣誉称号，毕业论文或毕业设计水平较高。到基

层一线、偏远艰苦地区就业的毕业生优先。

2.创新能力提升先进个人和体育活动先进个人、艺术教

育活动先进个人，应在近两年获得过下列奖项之一并达到相

应要求（比赛等级参照《重庆大学推荐优秀应届本科毕业生

免试攻读硕士学位研究生工作管理办法（修订）》）：

（1）个人或集体项目中的主要成员获得以下奖励之一：

①在相关行政主管部门主办的市（省）级竞赛（比赛）

活动中获得一等奖及以上奖励；

②在全国竞赛（比赛）活动中获得二等奖及以上奖励；

③在国际竞赛（比赛）活动中获得奖励。

获得集体奖励的主要人员人数，按以下比例确定：

市（省）级特等奖、一等奖，全国一等奖、二等奖按

获奖证书上前 5名（下同）（体育竞赛前 8 名）确定；

②全国特等奖、国际三等奖及以上奖励按实际情况确定。

三、推荐名额

同一学生，原则上只能报 1类，事迹特别突出的，由学

院把关，最多可报两类市级先进（占学院相应类别的总指标）。

四、材料报送要求

1.推荐为市级优秀毕业生的，应认真填写推荐表（见附

件 2）及一览表（见附件 3）。表中主要事迹及获奖情况以组

织名义填写，不超过 400 字，不另附页。

2.创新能力提升先进个人需同时提交相应的获奖证书

（复印件）和有关证明材料。

3.请符合条件的同学将推荐表、申报情况一览表的电子

材料以及相关证明材料于 2020年 5 月 15日（星期五）12:00

以前发送至 lac@cqu.edu.cn。

五、工作要求

1.坚持标准，严格程序。评选通报学生先进是加强和改

进大学生思想政治教育和管理工作的重要举措，各高院应高

度重视，坚持标准，严格审核，严格把关，宁缺勿滥，坚决

杜绝评选表彰和推优工作中的不正之风。

2.坚持公示制。学院需公平、公正、规范地开展评选工

作，并对报送材料的真实性负责，推荐学生名单报送学工部

前须公示不少于 3 天，有排序要求的评选类别需同时公示排

序。

  附件：

         1.      学院推荐为市级先进名单

         2. 重庆市普通高校 2020 年学生先进个人推荐表

         3. 2020 年重庆市普通高校学生先进个人申报情况

一览表

重庆大学博雅学院

2020 年 5月 14日

附件 1

______________学院推荐为市级先进名单

负责人          （单位盖章）

一、推荐为优秀毕业生名单，共____名

XXX   XXX   XXX    XXX    XXX   XXX

二、推荐为市创新能力提升先进个人，共____名

XXX   XXX   XXX    XXX    XXX   XXX

注：推荐为市级先进学生名单，必须按以下要求规范：

1．所有先进只做一个附件，即所有名单一律按如上模板的表彰类别顺序，

放在一个附件中；2．所有先进学生名单，只填入学生姓名，姓名之间空两个空

格，不用标点符号，此外不填其它内容（同名的可作适当标注）；3．教学班的最

后一个字必须为“班”。

附件 2

重庆市普通高校 2020 年学生先进推荐表

填报学校：重庆大学

姓名   性别   民族   籍贯

院系1   年级   政治面貌   学业层次  本科

获得校级优秀的名称、时间及文号

主

要

事

迹

简

介

及

获

奖

情

况

学校主管部门意见 学校党委意见

    负责人_______ （单位盖章）

         年  月  日

   负责人_______ （单位盖章）

         年  月  日

注：此表一式两份，可双面打印，不另附页。

附件 3

2020 年重庆市普通高校学生先进个人申报情况一览表

推荐先进类别：

获得学校相应先进名称和时间：

序

号
姓名 学号 学院

年级专业班

级号
政治面貌 学生工作经历 主要事迹简介及获奖情况

备注（*创新能力、

艺术、体育类别推

荐人需备注排序）

1
例：王

XX
2017xxxx

电气工

程学院

2017 级电气

工程 3 班
正式党员

2018.9 学院学

生会副主席

（1）2018.7 xx 市抗洪抢险非常时期，表现突出。

（2）2018、2019 年两次作为主要负责人参加暑期“三下

乡”社会实践活动，多次获得校级奖项，团队多次获得重庆

市级奖项

（3）资助贫困学生，共计 7000 余元，助学助残活动表现突

出

2018.5  重庆大学优秀共青团员

2018.10  重庆大学社会实践活动先进个人

2019.1  重庆大学优秀学生

2019.1  重庆大学学生精神文明建设先进个人

2019.1  重庆大学优秀学生记者

2019.11  2019 年大中专学生“三下乡”社会实践“千校千

项”成果深化改革行知录（团队负责人）